АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июля  2024 года                 с.Большое Нагаткино                          № 84
Об утверждении отчета исполнения

бюджета муниципального образования
«Большенагаткинское сельское поселение»
за 2 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 2 квартал 2024 года по доходам в сумме 16251,78291 тыс. рублей, по расходам в сумме 16252,78859 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 1,00568 тыс. рублей с показателями:
доходов бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 2 квартал 2024 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

расходов бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 2 квартал 2024 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);

расходов бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 2 квартал 2024 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» (приложение 3).

         2. Направить отчёта об исполнении бюджета  МО «Большенагаткинское сельское поселение» за 2 квартал 2024 года в Совет депутатов МО «Большенагаткинское сельское поселение».

         3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Большенагаткинское сельское поселение»                            Н.Н. Левендеев
Приложение 1

к постановлению Администрации  муниципального образования

«Большенагаткинское сельское поселение»

от 05.07.2024 № 84
Доходы муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 2 квартал 2024 года по кодам классификации доходов бюджетов
тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000000000000000
	19 048 600,00
	4 853 907,50
	25,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10100000000000000
	10 464 600,00
	3 456 017,77
	33,0

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	10 464 600,00
	3 456 017,77
	33,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010010000110
	5 834 600,00
	2 752 467,31
	47,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102010011000110
	5 834 600,00
	2 752 462,29
	47,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102020010000110
	300 000,00
	99 048,91
	33,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102020011000110
	300 000,00
	97 661,22
	32,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102030010000110
	120 000,00
	12 735,62
	10,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102030011000110
	120 000,00
	12 367,02
	10,3

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102040010000110
	40 000,00
	17 972,50
	44,9

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102040011000110
	40 000,00
	17 972,50
	44,9

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	10102080010000110
	3 000 000,00
	293 793,43
	9,8

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102080011000110
	3 000 000,00
	293 793,43
	9,8

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102130011000110
	170 000,00
	91 000,00
	53,5

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102140011000110
	1 000 000,00
	189 000,00
	18,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000000000000
	1 600 000,00
	273 498,00
	17,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000010000110
	1 600 000,00
	273 498,00
	17,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010010000110
	1 600 000,00
	273 498,00
	17,1

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10503010011000110
	1 600 000,00
	273 498,00
	17,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000000000000
	6 580 000,00
	721 494,53
	11,0

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000000110
	1 360 000,00
	47 796,69
	3,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10601030100000110
	1 360 000,00
	47 796,69
	3,5

	Земельный налог
	10606000000000110
	5 220 000,00
	673 697,84
	12,9

	Земельный налог с организаций
	10606030000000110
	900 000,00
	336 299,25
	37,4

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606033100000110
	900 000,00
	336 299,25
	37,4

	Земельный налог с физических лиц
	10606040000000110
	4 320 000,00
	337 398,59
	7,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606043100000110
	4 320 000,00
	337 398,59
	7,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11100000000000000
	9 000,00
	4 897,20
	54,4

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11109000000000120
	9 000,00
	4 897,20
	54,4

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11109040000000120
	9 000,00
	4 897,20
	54,4

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11109045100000120
	9 000,00
	4 897,20
	54,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	11400000000000000
	0,00
	3 000,00
	0,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11402000000000000
	0,00
	3 000,00
	0,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	11402050100000410
	0,00
	3 000,00
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11700000000000000
	395 000,00
	395 000,00
	100,0

	Инициативные платежи
	11715000000000150
	395 000,00
	395 000,00
	100,0

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11715030100000150
	395 000,00
	395 000,00
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000000000000000
	29 593 251,56
	11 397 875,41
	38,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	20200000000000000
	29 593 251,56
	11 397 875,41
	38,5

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20210000000000150
	3 746 059,00
	2 497 378,00
	66,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	20216001000000150
	3 746 059,00
	2 497 378,00
	66,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	20216001100000150
	3 746 059,00
	2 497 378,00
	66,7

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	20220000000000150
	21 604 894,06
	5 857 260,00
	27,1

	Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	20220041000000150
	15 984 704,06
	5 857 260,00
	36,6

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	20220041100000150
	15 984 704,06
	5 857 260,00
	36,6

	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	20225576000000150
	3 120 190,00
	0,00
	0,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	20225576100000150
	3 120 190,00
	0,00
	0,0

	Прочие субсидии
	20229999000000150
	2 500 000,00
	0,00
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	20229999100000150
	2 500 000,00
	0,00
	0,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20230000000000150
	9 640,00
	0,00
	0,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20230024000000150
	9 640,00
	0,00
	0,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20230024100000150
	9 640,00
	0,00
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	20240000000000150
	4 232 658,50
	3 043 237,41
	71,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	20240014000000150
	4 096 038,50
	2 974 927,41
	72,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	20240014100000150
	4 096 038,50
	2 974 927,41
	72,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	20249999000000150
	136 620,00
	68 310,00
	50,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	20249999100000150
	136 620,00
	68 310,00
	50,0

	всего

	48 641 851,56
	16 251 782,91
	33,4

Приложение 2
к постановлению Администрации  муниципального образования

«Большенагаткинское сельское поселение»

от 05.07.2024 № 84
Расходы бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 2 квартал 2024 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

тыс. рублей
	Наименование показателя
	Рз Пр
	Уточненная сумма
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100
	11 591,17224
	4 377,97451
	37,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	20,20000
	0,00000
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	7 280,95000
	3 511,37278
	48,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	47,00000
	0,00000
	0,0

	Резервные фонды
	0111
	10,00000
	0,00000
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	4 233,02224
	866,60173
	20,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	527,22484
	0,00000
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	3,00000
	0,00000
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	444,22484
	0,00000
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	80,00000
	0,00000
	0,0

	Национальная экономика
	0400
	20 068,00572
	8 783,76966
	43,8

	Водное хозяйство
	0406
	161,26316
	0,00000
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	19 906,74256
	8 783,76966
	44,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	10 051,14438
	2 546,84253
	25,3

	Жилищное хозяйство
	0501
	159,98248
	95,40023
	59,6

	Коммунальное хозяйство
	0502
	186,87000
	0,00000
	0,0

	Благоустройство
	0503
	9 704,29190
	2 451,44230
	25,3

	Культура, кинематография
	0800
	6 460,35462
	537,20189
	8,3

	Культура
	0801
	6 460,35462
	537,20189
	8,3

	Социальная политика
	1000
	638,41200
	0,00000
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	638,41200
	0,00000
	0,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	114,00000
	7,00000
	6,1

	Массовый спорт
	1102
	114,00000
	7,00000
	6,1

	Итого

	49 450,31380
	16 252,78859
	32,9

Приложение 3
к постановлению Администрации  муниципального образования

«Большенагаткинское сельское поселение»

от 05.07.2024 № 84
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 2 квартал 2024 года
тыс. рублей

	Наименование показателя
	КОДЫ классификации расходов бюджетов
	Уточненная сумма
	Исполнено
	% исполнения

	Мин
	Рз Пр

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БОЛЬШЕНАГАТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
	883

	Общегосударственные вопросы
	883
	0100
	11 591,17224
	4 377,97451
	37,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	883
	0103
	20,20000
	0,00000
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	883
	0104
	7 280,95000
	3 511,37278
	48,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	883
	0106
	47,00000
	0,00000
	0,0

	Резервные фонды
	883
	0111
	10,00000
	0,00000
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	883
	0113
	4 233,02224
	866,60173
	20,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	883
	0300
	527,22484
	0,00000
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	883
	0309
	3,00000
	0,00000
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	883
	0310
	444,22484
	0,00000
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	883
	0314
	80,00000
	0,00000
	0,0

	Национальная экономика
	883
	0400
	20 068,00572
	8 783,76966
	43,8

	Водное хозяйство
	883
	0406
	161,26316
	0,00000
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	883
	0409
	19 906,74256
	8 783,76966
	44,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	883
	0500
	10 051,14438
	2 546,84253
	25,3

	Жилищное хозяйство
	883
	0501
	159,98248
	95,40023
	59,6

	Коммунальное хозяйство
	883
	0502
	186,87000
	0,00000
	0,0

	Благоустройство
	883
	0503
	9 704,29190
	2 451,44230
	25,3

	Культура, кинематография
	883
	0800
	6 460,35462
	537,20189
	8,3

	Культура
	883
	0801
	6 460,35462
	537,20189
	8,3

	Социальная политика
	883
	1000
	638,41200
	0,00000
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	883
	1001
	638,41200
	0,00000
	0,0

	Физическая культура и спорт
	883
	1100
	114,00000
	7,00000
	6,1

	Массовый спорт
	883
	1102
	114,00000
	7,00000
	6,1

	Итого

	49 450,31380
	16 252,78859
	32,9